
 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

Edição Nº 77 Formosa do Oeste, Sexta Feira, 10 de agosto de 2012 03 Páginas 

 

 
 
 

Sumário 
 

PORTARIAS .......................................................... 2 

DECRETO.............................................................. 2 

AVISO .................................................................... 3 

RESUTADO ........................................................... 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

6ª Feira | 10/Ago/2012 

Edição nº 77 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

PORTARIAS 
 

PORTARIA Nº 214/2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 

Atestado Médico para Gestante  da Servidora Publica Municipal Sra. 

POLLYANA SANTOS GIMENES. 

R E S O L V E 

Art.1º - Fica pela presente Portaria, de acordo com o que dispõem o 

parágrafo 1 º do artigo 392 da Consolidação das Leis do Trabalho e artigo 3 

º Decreto 75.207/75, concedido à servidora Sra. POLLYANA SANTOS 

GIMENES, ocupante do Emprego Publico de Enfermeira, conforme CTPS n 

º 1167158, Série 001-0/Pr, 120 (cento e vinte) dias de Licença Maternidade, 

com inicio em 26/06/2012 e termino em 23/10/2012. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos a 26/06/2012, ficando revogadas as disposições em 

contrario. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE 

Paço Municipal, 31 de Julho de 2012 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

PORTARIA Nº. 222/2012 

SÚMULA: Concede Licença Especial a funcionária ocupante do cargo 

Efetivo  e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração. 

R E S O L V E 

Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. MARIA ELIANE 

COSTA, funcionaria publica municipal, ocupante do Cargo efetivo de 

Educadora Infantil, Licença Especial de 03 meses, referente ao período 

aquisitivo de 16/07/2000 a 16/07/2005, a serem usufruídas a partir do dia 

01/08/2012 a 01/11/2012. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo apartir do dia 01/08/2012, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 07 de Agosto de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 223/2012 

SÚMULA: Concede Licença Especial a funcionária ocupante do cargo 

Efetivo e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, Prefeito do Município de Formosa do Oeste, 

Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando de 

interesse da Administração. 

R E S O L V E 

Art. 1º -  Fica pela presente Portaria concedida a Senhora. IZABEL 

BARNABÉ DOS SANTOS SILVA, funcionaria publica municipal, ocupante 

do Cargo efetivo de Zeladora, Licença Especial de 03 meses, referente ao 

período aquisitivo de 16/07/2000 a 16/07/2005, a serem usufruídas a partir 

do dia 25/07/2012 a 25/10/2012. 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo apartir do dia 25/07/2012, ficando revogadas as disposições 

em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E AFIXE-SE. 

Paço Municipal, aos 07 de Agosto de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

DECRETO 
 

DECRETO N.º 097/2012 

Súmula: Dispõe sobre a abertura de crédito adicional suplementar junto ao 

orçamento de 2012 e da outras providências. 

JOSÉ MACHADO SANTANA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE FORMOSA 

DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e 

considerando a autorização contida no Artigo 9 da Lei Municipal n.º 671, 

datada de 15 de dezembro de 2011; 

D E C R E T A  

Art. 1º. Fica aberto um crédito adicional suplementar na importância de 

R$ 45.000,00 (quarenta e cinco  mil reais),  junto ao Orçamento Geral do 

Município, relativo ao exercício financeiro de 2012, obedecendo a seguinte 

classificação e codificação: 

 

Art. 2º - Como recursos para abertura do Crédito Adicional Suplementar de 

que trata a presente Lei, será utilizada a anulação parcial da seguinte 

dotação orçamentária: 

                         0200 Poder Executivo Municipal  

                         0205  Depto de Educação, Cultura e Esportes  

  12.361.1400.2.011 Manutenção do Ensino Fundamental  

115-33.90.39/01103 Outro Servicos de Terceiros – P. Juridica.........................R$         40.000,00 

   12.366.1400.2.016 Educação de Jovens e Adultos  

160-3.1.90.11/01101 Venc.e Vantagens Fixas P.Civil.........................................R$           4.000,00 

161-3.1.90.13/01101 Obrigações Patronais INSS................................................R$           1.000,00 

TOTAL................... ..................................................................................................R$        45.000,00 

 



3 | P á g i n a  
 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

6ª Feira | 10/Ago/2012 

Edição nº 77 – Ano I 

 

 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br   

 

 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal “Ataliba Leonel Chateaubriand”, 31 de julho de 2012. 

JOSÉ MACHADO SANTANA 

Prefeito Municipal 

AVISO 
 

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 021/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, 

com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 

1629/2009 de 05/02/2009, fará realizar a Licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, que visa a: 

Contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para prestação de 

serviços de divulgação através de Som Automotivo, para divulgação, de 

programas, realização de obras, serviços públicos, de caráter educativo de 

orientação social; e Som Mecânico para realização de eventos e reuniões 

para diversos departamentos da prefeitura Municipal, de acordo com o 

Edital de Pregão Presencial nº. 021/2012, COMUNICA que a abertura do 

mesmo fica transferida para o dia 20 de agosto de 2012 no mesmo horário 

e endereço. 

Formosa do Oeste, 06 de agosto 2012. 

RUBELMAR SOUZA DE OLIVEIRA 

Designado para a Chefia do Departamento de Compras 

 

AVISO DE ADIAMENTO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO Nº. 022/2012 

O Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, torna público que, 

com base na Lei Federal nº. 10.520 de 17/07/2002 e subsidiariamente pela 

Lei 8.666, de 21 de Junho de 1993 e suas alterações, Decreto Municipal nº. 

1629/2009 de 05/02/2009, fará realizar a Licitação na modalidade 

PREGÃO, na forma PRESENCIAL, do tipo MENOR PREÇO, que visa a: 

Contratação de Empresa para prestar serviços de horas de mão-de-obra, 

serviços de válvulas e direções hidráulicas para os caminhões e ônibus da 

Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste – PR, de acordo com o Edital de 

Pregão Presencial nº. 022/2012, COMUNICA que a abertura do mesmo fica 

transferida para o dia 23 de agosto de 2012 no mesmo horário e endereço. 

Formosa do Oeste, 07 de agosto 2012. 

RUBELMAR SOUZA DE OLIVEIRA 

Designado para a Chefia do Departamento de Compras 

RESUTADO 
 

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO  036/2012 

MODALIDADE: LEILÃO n.º  003/2012 

OBJETO: visando a alienação de bens móvel,  veículo leve, 

VENCEDOR 

 

Formosa do Oeste, 07 de agosto de 2012. 

GILMO MENDES DE AZEVEDO 

LEILOEIRO 

Portaria 206/2012 

 

 

                          0200 Poder Executivo Municipal  

                        0204  Depto de Administracao e Finanças  

   04.123.1051.2.008 Manutencao das Atividades Financeiras e Fazendarias  

 70-4.4.90.52/01000 Equipamentos e Material Permanente..............................R$           10.000,00 

  28.843.2050.0.005 Amortização e Encargos da Divida Fundada  

 83-3.2.90.21/01000 Juros Sobre a Divida por Contrato...................................R$          30.000,00 

                          0205  Depto de Educação, Cultura e Esportes  

    12.361.1400.2.011 Manutencao do Ensino Fundamental  

101-3.1.90.11/01101 Venc.e Vantagens Fixas P Civil.......................................R$             5.000,00 

TOTAL.................... ................................................................................................R$          45.000,00 

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO 
 LANCE 
MINIMO  

 LANCE 
FINAL  GANHADOR 

1 

Espécie/tipo 

PAS/Automóvel; 

marca/modelo 

VW/SANTANA; 

combustível gasolina; chassi 

9BWAC03XX4P002815; 

ano FAB, 2004 ano mod. 

2004; CAP 5P; 100CV cor 

preta, Renavan 82.205497-3 
 

R$ 11.500,00 R$ 11.500,00 

JOSÉ RODRIGUES COELHO 
RG: 1.333.377 SESP-PR 
CPF: 156.203.879-68 
 

VALOR TOTAL R$11.500,00  
 


		2012-08-10T11:11:52-0300
	DENIS FERREIRA DA SILVA:03078598942
	DIÁRIO OFICIAL




